
 

 
 

 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLAtel. 
0385/48053 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 

 
Codice CUP: H84C23000010007 

 

Stradella, 17.5.2023 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

Alla sezione PON del sito Web 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie provvisorie –Collaboratori Scolastici - Per 

l’avviso di selezione del personale interno per il reclutamento di personale ATA per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE Azione CARE - 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-9, “Tutti 

insieme giù per terra” – Modulo “L’unione fa la forza” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e perla 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022 recante modifica dei regolamenti (UE) 
n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014, con cui l’Unione Europea, ha adottato l’azione di coesione a favore dei 
rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e 
alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga; 
VISTA la decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno agli studenti 
ucraini e ai loro genitori, attraverso l’attivazione di specifici percorsi formativi 
volti a favorirne l’inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave; 
VISTO l’allegato 1 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 
25 (di seguito, DM n. 25 del 2023), in cui sono riportate tutte le istituzioni scolastiche con 
almeno uno studente iscritto proveniente dall’Ucraina; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTE le disposizioni in merito all’Informazione e Pubblicità indicate nella nota 
MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016; 
VISTA la nota di adesione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0036723.15-03- 
2023; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 
dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTE le modalità di attuazione e di gestione, le tipologie e i costi “Disposizioni e istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. 
AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i), il Manuale operativo di gestione (MOG- Avviso 
CARE) e gli altri manuali operativi GPU e SIF; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art 10; 
CONSIDERATO CHE l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Tutti insieme giù per 
terra”, che prevede la realizzazione di n. 1 Modulo, dal titolo “L’unione fa la forza” e che 
l’adesione all’iniziativa CARE è stata oggetto di determina specifica da parte del Dirigente 
Scolastico, assunta a prot. N. 2897 del 20.3.2023; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-65546 del 17.4.2023 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Tutti insieme giù 
per terra” – codice 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-9, proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 6.482,00 (seimilaquattrocentoottantadue/00); 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-
2020; 

VISTO il proprio avviso, prot. 4548 del 9 maggio 2023, rivolto al personale interno per il 

reclutamento di 4 unità di personale ATA (Collaboratori Scolastici) per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Viste le domande di partecipazione, pervenute nei termini, acquisite a prot. N. 4687/2023 (Pellegrino 
Rivetti), 4764/2023 (Anna Giarletta), 4717/2023 (Salvatore Lamberti), 4803/2023 (Anna Germani);



Avendo in data odierna, alle ore 11,48, aperto le buste, verificato la regolarità e la 
completezza della documentazione presentata e letto e analizzato il contenuto delle relative 
buste; 

Ritenuto dunque, in qualità di Responsabile del Procedimento, di valutare 
unilateralmente le domande giunte senza necessità di nominare una  commissione; 

Ritenuto di attribuire ai candidati i punteggi suindicati; 

Considerato che, in caso di punteggio a pari merito, è data preferenza il candidato più               giovane, come 
indicato nell’avviso di selezione; 

Effettuata l’attribuzione del punteggio (avendo concluso l’esame della documentazione 
alle ore 12,51), come di seguito specificato e la conseguente stesura delle graduatorie 
provvisorie, rappresentando che i candidati il cui numero è evidenziato in grassetto sono 
vincitori, 

 

 
DETERMINA 

 

 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di Pubblicità Legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 
 
GRADUATORIE PERSONALE ATA – PROGETTO PON FSE AZIONE CARE TUTTI 
INSIEME GIU’ PER TERRA – MODULO UNICO L’UNIONE FA LA FORZA 
 

1. COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 Cognome e Nome Punteggio 
complessivamente 
attribuito 

Criterio di preferenza 

1 LAMBERTI Salvatore 14 Nessuno 

2 GERMANI Anna 12 Nessuno 

3 RIVETTI Pellegrino 9 Nessuno 

4 GIARLETTA Anna 8 Nessuno 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

2 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
F.to Digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Laura PAVESI 


		2023-05-18T09:47:37+0200
	LAURA PAVESI




